

Dziwnów, 4.02.2020



Burmistrz Dziwnowa

Grzegorz Józwiak

Interpelacja

dotyczy ogłoszenia konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu – Park przy ulicy Sienkiewicza w Dziwnowie i pozostałych atrakcyjnych terenów zielonych na terenie naszej Gminy.

Zwracam się z prośbą o rozpisanie konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu parku przy ulicy Sienkiewicza w Dziwnowie, do którego będą mogli przystąpić studenci kierunków architektury.

Idea ogłoszenia konkursu jest tutaj uzasadniona na przykładzie postępowania sąsiednich miast, np. Świnoujścia, gdzie ogłoszono konkurs na zagospodarowanie Placu Wolności (który na dzień dzisiejszy po realizacji stanowi unikalną przestrzeń miasta), czy ogłoszonego konkursu na Plac Wolności w Nowogardzie, i konkursu na Plac Solidarności w Szczecinie (który po realizacji zdobył liczne wyróżnienia i nagrody (m.in. World Architecture festival Awards 2016)). Ogłoszenie konkursu pozwala na zestawienie wielu niezależnych pomysłów.

Poza Aleją Gwiazd Sportu w Dziwnowie nie ma dobrze zagospodarowanej, wielofunkcyjnej przestrzeni wspólnej (publicznej). Biorąc pod uwagę lokalizację parku: sąsiedztwo plaży, promenady i Alei Gwiazd Sportu - należy do tematu podejść rzetelnie, uwzględniając wszelkie analizy planistyczne w zakresie funkcjonalności, zieleni, ciągów komunikacyjnych, następnie przystępując do propozycji rozwiązań projektowych. W moim rozumieniu najbardziej rzetelnym sposobem będzie ogłoszenie konkursu i zestawienie wielu pomysłów w celu wyłonienia tego najlepszego, najbardziej innowacyjnego, zaskakującego i najbardziej logicznego.

Uzasadnienie: na polskich uczelniach uczy się wielu młodych, zdolnych ludzi, przyszłych architektów, a skierowanie konkursu właśnie do nich, to dla Dziwnowa szansa by uzyskać świeże spojrzenie i kreatywne pomysły, które pomogą zagospodarować tę ważną dla całego miasta przestrzeń. Jestem przekonany, że studenci mogą zaproponować nam oryginalne i ponadczasowe koncepcje. Park przy Sienkiewicza jest miejscem, które powinno bezwzględnie zachować swój „zielony” charakter, ale jednocześnie może stać się nowoczesną i ponadprzeciętną wizytówką miasta. Położenie parku w bezpośrednim sąsiedztwie plaży, powoduje, że jest on

chętnie wybierany przez plażowiczów i spacerowiczów, a to kolejny argument by nadać mu wyjątkowy wygląd.

Pragnę nadmienić, że przeprowadziłem wiele rozmów nie tylko ze studentami czy absolwentami architektury, ale także z przedstawicielami miast i gmin, w których ogłaszano już podobne konkursy. Wniosek jest jeden: taki sposób uzyskiwania wyjątkowych, nowoczesnych i nietuzinkowych projektów, sprawdza się, a samorządy nie poprzestają na jednym konkursie.

Z poważaniem,

Piotr Sokół

przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania